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Side 2 

1 04.06.2025 T. Falsing A)  
Der er alt for meget bolig uden hensyn til 
miljø såsom støj og forurening fra de ekstra 
køretøjer der skal være pladser til. 
 
Allerede nu er der mangel på parkeringsplad-
ser. Der er mulighed for erhverv, men ikke for 
parkering til kunder. Dette bevirker at os der 
bor i bebyggelsen skal betale husleje for de 
tomme lokaler. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
B) 
Det er dyrt byggeri, igen, som vi der bor der 
betaler ultra dyrt for. Der er ikke taget hensyn 
til de unge der skal have mulighed for at flytte 
hjemmefra og samtidig skal kunne studere. 
Eller starte sit eget liv. 
 
 
 
 
 

A) 
Det aktuelle lokalplantillæg 6 ændrer ved den 
maksimale højde og ved kravene til placering af 
erhverv i stueetagerne. Men tillægget giver ikke 
mulighed for flere bolig-m2 end før. 
 
Hvad angår parkering har tal fra Motorregisteret 
vist, at antallet af biler pr. bolig i Gartnerbyen er 
væsentlig mindre end 1. Det betyder, at der er en 
relativ stor mængde ubenyttede pladser i de nu-
værende parkeringskældre. Rødovre Kommune 
ønsker ikke, at bidrage til en unødig CO2-
belastning fra byggeri af p-kældre, der ikke udnyt-
tes tilstrækkeligt. 
 
Kommunalbestyrelsen har besluttet at indføre 
parkeringskontrol, som træder i kraft pr. 1. januar 
2026. Kommunen har dermed i fremtiden mulig-
hed for at indføre og håndhæve korttidsparkering 
i Gartnerbyen. Dermed kan parkeringsmulighe-
derne på de offentlige veje i området blive bedre 
tilgængelige for kunder. 
 
B) 
I lokalplantillæggets delområde C1 bliver der byg-
get mindre boliger, og byggeriet vil i sit design 
invitere til at beboerne mødes i stueetagen og ude 
i Byhaven foran bygningen. Det forventes at ap-
pellere til unge, der lige er flyttet hjemmefra, enli-
ge seniorer, eller andre, der søger et særligt fæl-
lesskab. 
 
 
 

Høringssvaret giver ikke 
anledning til ændringer i 
lokalplan- eller kommu-
neplantillægget. 
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C) 
Giv området, Rødovre en pause. Lær af Bal-
lerup kommune som har trykket på pausek-
nappen.  
 

C) 
Kommunalbestyrelsen har i Rødovrestrategi ved-
taget, at der i den kommende planperiode (4 år) 
ikke bliver udpeget nye byudviklingsområder. 
Kommunalbestyrelsens hovedsigte er at 
komme godt i mål med de byudviklingsområder, 
der er igangsat, herunder bykernen. 
 

2 02.07.2025 A. Azizi Min familie og jeg flyttede til Rødovre for 5 år 
siden, med ønske om et nyt liv udenfor Kø-
benhavns kommune - et liv væk fra trafikstøj, 
etageejendomme og utrygge skoleveje til 
vores børn. 
 
Vi fandt et fint lille hus, indenfor vores prisleje 
på Tæbyvej. Vi læste op på lokalplaner og 
blev enige om at visionen for området ved 
teknisk forvaltning og området op mod Råd-
huspladsen, lød som en god og hyggelig måde 
at skabe noget andet end et industrikvarter.  
 
Gennem de sidste 5 år har vi fulgt aktivt med i 
det tillæg og ændringer der har været vedta-
get ift lokalplanen. Vi har undret os over hvor 
ofte I som byråd har lempet på krav til høj-
de/volumen på diverse lejlighedsbyggerier - 
senest på næsbyvej - og har bekymret forsøgt 
at bruge vores stemme - uden større succes. 
 
Da tillæg 6 for nyligt blev sendt i høring, blev 
vi meget chokerede! Ønsket om at presse 
endnu et højhus ind, på et område det fra 
start er vurderet til kun at være egnet til ræk-
kehuse, blandt andet pga. lavt byggeri/huse 

Det aktuelle lokalplantillæg 6 ændrer ved den 
maksimale højde udvalgte steder i lokalplanområ-
det. Men tillægget giver ikke mulighed for flere 
m2 end før. 
 
Den oprindelige lokalplan 145 fastlagde, at lokal-
planens delområde A, nærmest Tæbyvej kunne 
bebygges i maksimalt 3 etager, i form af rækkehu-
se eller i form af karrebebyggelse. 
 

 

Illustrationsplan fra lokalplan 145, 2019. 
 
Tidligere lokalplantillæg og det aktuelle kommu-
neplantillæg reducerer det delområde, hvor der 

Høringssvaret giver ikke 
anledning til ændringer i 
lokalplan- eller kommu-
neplantillægget. 
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/rækkehuse tæt på, er i vores øjne helt mod-
stridende med den vision i som kommunalbe-
styrelse præsenterede for området fra be-
gyndelsen. 
 
Vi havde set frem til et dejligt område med 
rækkehuse på den anden side af Tæbyvej, 
både af trafikale årsager, men også fordi vi 
netop flyttede fra højhuse og tæt bebyggelse 
for at få et liv i et dejligt villakvarter. 
 
Kan det være rigtigt at nye borgere og skatte-
kroner vægter højere end de mennesker der 
allerede lever og bor i jeres kommune ? 
Vi elsker at bo i Rødovre, og vi elsker vores 
lille hus, men vi elsker ikke følelsen af at der 
bliver truffet beslutninger og lavet ændringer, 
der har så stor betydning for vores trivsel og 
liv og at vi måske må opgive drømmen om en 
fremtid her i området. 
 
Vi (og mange af vores naboer ) håber inderligt 
at i vil trække forslaget tillæg 6 tilbage, og 
bibeholde den oprindelige lokalplan for om-
rådet mod Tæbyvej, så vi alle - nye som gamle 
beboere kan få lov til at leve i området sam-
men i fred og ro, og med villakvartersfølelsen 
intakt. 
 

må bygges maksimalt 3 etager. Kravet om max. 3 
etager gælder nu 42 meter fra Tæbyvej (mod tidli-
gere 97 m fra Tæbyvej).  
 
Det skal bemærkes, at Radius’ transformerstation 
på Tæbyvej 67 og det tilhørende parkeringsareal 
bliver liggende. Denne del af gadebilledet på Tæ-
byvej forbliver relativ uændret, og skyggerne fra 
det bagvedliggende etagebyggeri vil ¾ af året ikke 
nå forbi Radius-grunden.  
 

3 23.07.2025 Bygningsstyrel-
sen pva. Køben-
havns Vestegns 
Politi 
 

Planforslagene muliggør samlet set opførelse 
af bebyggelse i op til 7 etager nær 
Tårnvej – i direkte naboskab til Københavns 
Vestegns Politi. Det anføres i 
lokalplansforslaget, at bebyggelsen skal "… 

Det er korrekt, at lokalplantillægget ikke viser eller 
angiver en konkret placering og udformning af 
bygningen ved Tårnvej. Skyggediagrammerne i 
lokalplantillæggets bilag 4 tager udgangspunkt i en 
mulig placering og udformning af bygningen. Men 

Høringssvaret giver ikke 
anledning til ændringer i 
lokalplan- eller kommu-
neplantillægget. 
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trappe ned så bygningshøjderne på 'Ny 
bygning til rådhusfunktion' og bygningen mod 
Tårnvej har tilnærmelsesvis samme højde 
hvor de mødes", jf. § 8, stk. 3. 
 
Det fremgår imidlertid ikke klart af lokalplans-
forslaget:  
- Hvordan bygningens nedtrapning konkret 
forventes udformet.  
- Hvilken præcis placering bebyggelsen nær 
Tårnvej, formodningsvist matr.nr. 7mx, Rød-
ovre By, Rødovre, foreslås opført.  
- Hvilke indbliksgener, sikkerhedsmæssige 
risici, skyggevirkninger og visuelle påvirknin-
ger Københavns Vestegns Politi kan forvente 
som konsekvens heraf. 
 
Københavns Vestegns Politi har følsomme 
funktioner, hvor diskretion og visuel 
afskærmning er af afgørende betydning. En 
bebyggelse på op til 7 etager, eventuelt med 
tilhørende tagterrasser for en række af eta-
gerne, risikerer at medføre betydelige 
indbliksgener, som kan kompromittere poli-
tiets diskretion ved de områder, som benyttes 
til følsomme og operative funktioner. Diskre-
tionen er både afgørende af hensyn til poli-
tiets operationelle arbejde og af hensyn til 
såvel retssikkerheden for frihedsberøvede 
personer som sikkerheden for personer til 
afhøring. 
 
Derudover bør det vurderes, om en bebyggel-
se i op til 7 etager kan få sikkerhedsmæssige 

andre muligheder kan vise sig i det videre forløb. 
 
Rødovre Kommune vil i forbindelse med bygge-
sagsbehandling have opmærksomhed på de for-
hold der nævnes, og indlede en dialog med politi-
et om hensigtsmæssige løsninger. 
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konsekvenser for Københavns Vestegns Politi. 
Det gælder blandt andet i forhold til 
oversigtsforhold, overvågning og observation 
over politistationen, om det har betydning 
for adgangsveje til og fra politistationen mv. 
 
Rødovre Kommune opfordres på den bag-
grund til, at: 
1. Kommunen revurderer bebyggelsen nær 
Tårnvej (forventeligt matr.nr. 7mx), 
alternativt i muligt omfang fremlægger mere 
detaljeret materiale om den 
forventede bebyggelse, herunder den konkre-
te placering, etagehøjder og –antal, 
orientering mv., særligt i relation til politista-
tionen. 
 
2. Der forinden høring og efterfølgende ud-
stedelse af en byggetilladelse 
gennemføres en vurdering af indbliksgener 
fra ny bebyggelse og eventuelle gener 
for den operative drift ved politistationen. 
Dette bør tillige visualiseres som bilag. 
 
3. Der forinden høring og efterfølgende ud-
stedelse af en byggetilladelse foretages 
en vurdering af de sikkerhedsmæssige konse-
kvenser af den nye bygningsmasse 
i umiddelbar nærhed af politiets faciliteter. 
 
4. Forudsætningerne for benyttelse af lokal-
plansforslagets skyggediagram, bilag 4, 
beskrives i tillægget. Illustrerer det nuværen-
de bilag en bygning på 7 etager med 
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trinvis nedtrapning? 
 
Vi anerkender ønsket om udvikling af Gart-
nerbyen men mener samtidigt, at hensynet til 
politiets eksisterende funktion og diskretion 
bør veje tungt ved kommunens lokal- og 
byplanlægning. Derfor anbefales det ikke, at 
lokalplanforslagets del nær Tårnvej 
vedtages i sin nuværende form, indtil oven-
stående forhold er tilstrækkeligt belyst, og 
lokalplanen dermed sikrer, at fremtidig be-
byggelse ikke medfører indbliksgener eller 
sikkerhedsmæssige risici for Københavns Ves-
tegns Politis politistation. 

3 29.07.2025 M. Hjorth og  
S. Kloster 

Som borgere i et nærliggende villakvarter 
ønsker vi at udtrykke vores bekymring over 
de foreslåede ændringer, særligt hvad angår 
forhøjelsen af bygningshøjden til op til 7 eta-
ger i delområderne C1 og G samt at kravet til 
opholdsarealer reduceres fra 40 % til 30 %. 
 
A) 
Rødovre Kommune har i flere sammenhænge 
– herunder i Kommuneplan 2022 – lagt vægt 
på at bevare og styrke de eksisterende bolig-
områders karakter. Villakvartererne er en 
vigtig del af kommunens identitet og tiltræk-
ningskraft, og en markant øgning af bygnings-
højden i umiddelbar nærhed risikerer at ska-
be en skarp og uharmonisk kontrast til de 
lavere boligområder. Det kan svække oplevel-
sen af tryghed, lys og luft i nærområdet. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
A) 
Den nye del af bykernen – kaldet Gartnerbyen – er 
planlagt med henblik på at skabe et varieret bolig-
udbud i kommunen som helhed. Der er brug for 
boliger til både store og små familier, ældre og 
unge. Og der er brug for forskellige boligtyper, 
fordi ønsker og behov er forskellige. Variation i 
boligtyper og byområder indebærer planlagte 
kontraster mellem lavt/åbent og højt/tæt.   
 
Gartnerbyen er fra første færd planlagt med kar-
rebebyggelse i op til 6 etager. Forslaget om 7 eta-
ger gælder kun to steder i området. Dels ud mod 

Høringssvaret giver ikke 
anledning til ændringer i 
lokalplan- eller kommu-
neplantillægget. 
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B) 
Det fremgår af forslaget, at kravet til op-
holdsarealer reduceres fra 40 % til 30 % af 
etagearealet for at fremme et mere bynært 
og aktivt miljø. Vi vil gerne udtrykke bekym-
ring over denne ændring, da den kan få flere 
negative konsekvenser for både beboere og 
nærområdet:  
- En reduktion i opholdsarealer betyder min-
dre plads til rekreative formål, leg og socialt 
samvær for beboerne.  
- Det kan føre til færre grønne områder og 
lavere biodiversitet i et område, der i forvejen 
fortættes.  
- Ændringen kan være i modstrid med kom-
munens egne mål om sundhed, trivsel og 
grønne byrum, som fremgår af både miljø- og 
sundhedspolitikker.  
- Mindre private opholdsarealer vil øge pres-
set på offentlige parker og byrum, hvilket kan 
forringe livskvaliteten for både nye og eksiste-
rende beboere i og omkring området.  
 
Vi opfordrer derfor til, at man genovervejer 
denne reduktion og i stedet fastholder eller 
styrker kravet til opholdsarealer, så der sikres 
tilstrækkelige grønne og trygge uderum i takt 
med byudviklingen. 
Kommunens egen miljøpolitik lægger vægt på 

Tårnvej, hvor Carlsro Langhus dominerer den an-
den side af vejen med sine 8 etager. Og dels ved 
den kommende Byhave, som ligger ca. 200 meter 
fra villakvarteret ved Tæbyvej.   
 
B) 
Gartnerbyen er planlagt omkring et gennemgåen-
de, grønt og bilfrit strøg, som skal rumme regn-
vand, kunst, lege- og opholdsmuligheder. Strøget 
hedder Aage Knudsens Strøg og den sydligste del 
nærmest Rådhuspladsen er allerede etableret.  
 
Hensigten med Aage Knudsens Strøg og især 
Byhaven er at skabe gode rammer for aktivitet, 
leg, oplevelser og samvær. Reduktionen af op-
holdsarealkrav har til hensigt at fremme dette 
byliv, ved at øge densiteten af byliv på strøget. 
 
Aage Knudsens Strøg er ca. 500 meter i alt og på 
strækningen indgår to åbne pladser: En stor plads 
på ca. 5.000 m2 – kaldet Byhaven, og en mindre 
plads på ca. 2.500 m2.  Dertil kommer Rådhus-
plænen, som er ca. 20.000 m2. Lokalplantillægget 
ændrer ikke ved planerne for Aage Knudsens Strøg 
de to pladser. Rådhusplænen er fredet sammen 
med Rådhuset.  
 
Gartnerbyen vokser op på et område, der tidligere 
husede erhvervsvirksomheder. Arealerne mellem 
erhvervsbygningerne var helt overvejende asfalte-
rede eller flisebelagte og beplantningen var spar-
som. Aage Knudsens Strøg og boligkarreernes 
gårdrum og kantzoner indebærer i sammenligning 
hermed betydelig mere beplantning og øget bio-
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bæredygtig byudvikling med fokus på grønne 
områder, biodiversitet og klimasikring. En tæt 
og høj bebyggelse kan øge presset på eksiste-
rende grønne arealer og medføre øget trafik 
og støj, hvilket ikke nødvendigvis harmonerer 
med målsætningen om at skabe sunde og 
grønne byrum. Som kontrast kan nævnes 
Lokalplan 148/148A, der gælder for vores 
eget område, hvor formålet er at fastholde 
områdets grønne og åbne karakter; der er fx 
retningslinjer for begrænsning af flisebelæg-
ning og bevaring af ældre træer ligesom be-
byggelsesprocenten er reduceret fra 30% til 
25% – tiltag der understøtter både biodiversi-
tet og klimasikring og som vi mener bør tjene 
som forbillede for den nye byudvikling. 
 
C) 
Rødovre Kommunes idrætspolitik lægger 
vægt på at skabe aktive, sunde og inklude-
rende byrum, hvor alle borgere har let adgang 
til bevægelse og idrætsfællesskaber. Den 
foreslåede fortætning og øgede bygningshøj-
de kan risikere at reducere de rekreative mu-
ligheder og skabe trafikpres, som gør det 
sværere for især børn og unge at færdes trygt 
til og fra idrætsaktiviteter. Vi opfordrer derfor 
til, at ændringerne vurderes i sammenhæng 
med kommunens idrætspolitiske mål. Vi an-
erkender behovet for byudvikling og en le-
vende bymidte, men opfordrer til, at dette 
sker med respekt for de omkringliggende 
boligområder og i overensstemmelse med 
kommunens egne politikker for miljø, sund-

diversitet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C) 
Aage Knudsens Strøg, de to åbne pladser, Rådhus-
plænen og Rådhuspladsen rummer rige mulighe-
der for leg, idræt og bevægelse. Lokalplantillægget 
ændrer ikke ved planerne for Aage Knudsens 
Strøg.  
 
Tal fra Motorregisteret har vist, at antallet af biler 
pr. bolig i Gartnerbyen er væsentlig mindre end 1. 
Mange beboere i området har altså ikke en bil, og 
kommunen arbejder for at fastholde et lavt bile-
jerskab.  
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hed og bykvalitet. 
 

5 30.07.2025 L. Sondrup A) 
Det er med tilbageholdt åndedræt, at nybyg-
geriet omkring bymidten iagttages i forhold til 
højde og tæthed. Dette gælder ikke mindst 
ved kommende nybyggeri på sydsiden af Tæ-
byvej. Et område, der grænser op til et vil-
lakvarter fra og med nordsiden af Tæbyvej! 
En massiv bebyggelse ud mod Tæbyvej vil 
bestemt ikke klæde hverken vejen eller om-
rådet! Hertil kommer forslaget om at bygge i 
7 etager på to lokationer i området. 
 
Bliver Rødovre kommune et bedre sted at bo 
ved et tættere, nyt og højere etagebyggeri!? 
Får vi mere Livskvalitet!? 
 
 
 
B) 
Det er intet mindre en tragikomisk, når det 
nævnes, at en 7-etagers bygning - et ikonisk 
byggeri!! - vil få en 'særlig arkitektonisk iden-
titet'! Ja, det kan man jo sige om alle bygnin-
ger, men det giver ikke en særlig begrundelse 
for på nogen måde at bygge i 7 etager! 
 
 
C) 
”Vi skal derhen, hvor alle skal forholde sig til 
klimaet, når de bygger nyt - og det er i alle led 
i processen. Derfor giver det rigtig god me-
ning også at undersøge potentialet i at an-

A) 
Den nye del af bykernen – kaldet Gartnerbyen – er 
planlagt med henblik på at skabe et varieret bolig-
udbud i kommunen som helhed. Der er brug for 
boliger til både store og små familier, ældre og 
unge. Og der er brug for forskellige boligtyper, 
fordi ønsker og behov er forskellige. Variation i 
boligtyper og byområder indebærer planlagte 
kontraster mellem lavt/åbent og højt/tæt.   
 
Gartnerbyen er fra første færd planlagt med kar-
rebebyggelse i op til 6 etager. Forslaget om 7 eta-
ger gælder kun to steder i området. Dels ud mod 
Tårnvej, hvor Carlsro Langhus dominerer den an-
den side af vejen med sine 8 etager. Og dels ved 
den kommende Byhave, som ligger ca. 200 meter 
fra villakvarteret ved Tæbyvej.   
 
B) 
Betegnelsen ’ikonbyggeri’ stammer fra lokalplan 
145, som den blev vedtaget i 2019. Bygningen vil 
stå som pejlemærke, når man i fremtiden kigger 
fra Rådhuspladsen op gennem Aage Knudsens 
Strøg. Det er tanken, at bygningen skal skille sig ud 
fra de omkringliggende karreer for at understrege 
dens betydning som pejlemærke. 
 
C) 
Bygningsreglementet stiller krav om livscyklusvur-
dering (LCA) for nybyggeri. Livscyklusvurdereingen 
er en metode til at vurdere miljøpåvirkningen af 
en bygning gennem hele dens livscyklus. Her stilles 

Høringssvaret giver ikke 
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lokalplan- eller kommu-
neplantillægget. 



Nr. Dato Navn Høringssvar/bemærkning  Forvaltningens Kommentarer 
 

Forvaltningens indstil-
ling 

 

Side 11 

vende byggematerialer”, udtaler Sophie Hæ-
storp Andersen i en pressemeddelelse fra 
Social- og Boligministeriet.  
 
Jeg håber, at ovenstående budskab også 
modtages i den rette ånd i Byrådet og at der 
også følger handling med!  
 
D) 
I Tillæg 6 til Lokalplan 145 fremgår det, at 
kravet til opholdsareal reduceres fra 40% til 
30% af etageareal. Det er vist ikke hensynet til 
trivslen hos borgerne/beboerne, der er i fo-
kus her.  
 
For så vidt angår trivselsfremmende opholds-
arealer, så blev der i 00érne lavet en under-
søgelse af studerende på Aalborg Universitet, 
der gerne ville afdække, hvilke udearealer, 
der tiltrak borgerne; hvor borgerne gerne ville 
opholde sig. Det viste sig, at det ikke er flisea-
realerne, der 'drager' borgerne, men derimod 
græsarealer! Så det er i udstrakt grad værd at 
fremme antallet af kvadratmeter med græsa-
realer, hvis man vil borgernes trivsel det bed-
ste. 
 
 
 
 
 
 
 
E) 

krav til en grænseværdi for, hvor meget CO2 en 
bygning må udlede pr. m2 i dens forventede leve-
tid. Formålet med LCA-kravene er at reducere 
klimaaftrykket fra byggebranchen, fremme mere 
bæredygtige løsninger og øge bevidstheden om 
materialers og bygningers miljøpåvirkning. 
 
 
D) 
Gartnerbyen er planlagt omkring et gennemgåen-
de, grønt og bilfrit strøg, som skal rumme regn-
vand, kunst, lege- og opholdsmuligheder. Strøget 
hedder Aage Knudsens Strøg og den sydligste del 
nærmest Rådhuspladsen er allerede etableret.  
 
Hensigten med Aage Knudsens Strøg og især 
Byhaven er at skabe gode rammer for aktivitet, 
leg, oplevelser og samvær. Reduktionen af op-
holdsarealkrav har til hensigt at fremme dette 
byliv fremfor tagterrasser, der flere steder i områ-
det fremtræder ubenyttede. 
 
Aage Knudsens Strøg er ca. 500 meter i alt og på 
strækningen indgår to åbne pladser: En stor plads 
på ca. 5.000 m2 – kaldet Byhaven, og en mindre 
plads på ca. 2.500 m2.  Dertil kommer Rådhus-
plænen, som er ca. 20.000 m2. Lokalplantillægget 
ændrer ikke ved planerne for Aage Knudsens Strøg 
og de to pladser. Rådhusplænen er fredet sammen 
med Rådhuset. 
 
 
 
E) 
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I den forrige nytårshilsen fra borgmesteren til 
borgerne i Rødovre konstaterede jeg med 
glæde, at borgmesteren ønskede, at byudvik-
lingen i Rødovre nu skulle sættes på pause. 
Dette vil mange Rødovre-borgere se frem til, 
da mange borgere belastes af konstant at 
være beboere på eller opholde sig i nærheden 
af en byggeplads med hvad deraf følger af 
mange ulemper. Dette har nu stået på i årevis 
og det er tiltrængt med en pause! Byrådet bør 
have større fokus på de nuværende borgeres 
trivsel i Rødovre kommune! 
 
F) 
Apropos de nye etagebyggerier, så undrer det 
mig, at man fra Byrådets side ikke stiller stør-
re krav til forskønnelse af nybyggerier - da 
dette (også) har stor betydning for borgernes 
trivsel Her tænker jeg eksempelvis på de 'på-
klistrede' altaner! Det ser rent ud sagt meget 
grimt og billigt ud. En ting er, at det er nød-
vendigt at 'påklistre' altanerne til gamle lejlig-
hedsbyggerier! Men det er ikke nødvendigt 
ved nybyggerier, hvor man har muligheden 
for at integrere altanerne i den enkelte lejlig-
hed! Dette burde Byrådet interessere sig me-
get mere for - når nu lejligheden er der og det 
er muligt at fremme livskvaliteten! 
 
G) 
Det undrer mig meget, at der i det senest 
udarbejdede forslag til Tillæg 6 til Lokalplan 
145 lægges op til at reducere parkeringsnor-
men. Det er meget påfaldende, at de nye 

Kommunalbestyrelsen har besluttet, at der ikke 
bliver udpeget nye byudviklingsområder i Rødov-
re. Men at de byudviklingsområder, der  
er igangsat, gøres færdige som de er planlagt. 
Herunder Gartnerbyen i byudviklingsområdet 
Bykernen. 
 
 
 
 
 
 
 
F) 
Rødovre Kommune er opmærksomme på, og stil-
ler i visse tilfælde krav om, hvor langt altaner må 
række frem fra facader. Men indretningen af lej-
ligheder – og herunder altaner – er i vid udstræk-
ning op til arkitektrådgiverne og bygherrerne. 
 
Rødovre Kommune ønsker i kommunen som hel-
hed forskellige boligtyper, fordi ønsker og behov 
er forskellige. Herunder ønsker og behov ift. alta-
ner. 
 
 
 
 
 
G) 
Tal fra Motorregisteret har vist, at antallet af biler 
pr. bolig i Gartnerbyen er væsentlig mindre end 1. 
Det er en af grundene til, at der er en relativ stor 
mængde ubenyttede pladser i de nuværende par-
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lejlighedsbeboere tilsyneladende ikke vil be-
tale for parkering. Mens der er blevet godt 
trængsel af biler ved fortovskanterne ved de 
nye byggerier, kan man samtidig iagttage, at 
der er masser af plads på de nye byggeriers p- 
pladser. De nye bygherrer bør pålægges an-
svaret for, at de nye beboeres biler kan og 
skal holde på ejendommens p- pladser.  
 
 
 
 
H) 
Endelig vil jeg tillade mig at pege på god in-
formation fra bogen "Vores livskvalitet. Hvad 
kan vi lære af de lykkeligste danskere." udgi-
vet i år af Realdania. Heri indgår bl.a. et afsnit 
om at eje eller leje. Det fremgår, at ejerskab 
af egen bolig fremmer den oplevede livskvali-
tet. Der findes en lang række studier, der 
bekræfter denne sammenhæng. Der er signi-
fikant forskel på livskvaliteten fordelt efter 
ejerformer. Det er ikke mindst interessant, at 
effekten af boligejerskab er særlig stor for de 
laveste indkomster! Forskellen i livskvalitet 
mellem ejere og lejere er dobbelt så stor for 
den laveste indkomstgruppe sammenlignet 
med den højeste! Derfor konkluderes det i 
bogen, at gevinsten ved at være boligejer - i 
forhold til livskvalitet - er størst for dem, der 
tjener mindst. Dette er også værd at tage i 
betragtning, når der politisk drøftes fordeling 
mellem ejer- og lejeboliger. 

keringskældre. Rødovre Kommune ønsker ikke, at 
bidrage til en unødig CO2-belastning fra byggeri af 
p-kældre, der ikke udnyttes tilstrækkeligt. 
 
Kommunalbestyrelsen har besluttet at indføre 
parkeringskontrol, som træder i kraft pr. 1. januar 
2026. Kommunen har dermed i fremtiden mulig-
hed for at indføre og håndhæve korttidsparkering 
i Gartnerbyen. Dermed kan parkeringsmulighe-
derne på de offentlige veje i området blive bedre 
tilgængelige for kunder. 
 
H) 
Rødovre Kommune ønsker i kommunen som hel-
hed forskellige boligtyper – herunder ejerforhold, 
fordi ønsker og behov er forskellige.  
 
Kommuner kan imidlertid ikke bestemme, om 
privatejede boliger er ejer-, andels-, lejeboliger 
eller en fjerde ejerform. Det er grundejeren, der 
afgør ejerformen, og ejerformen kan variere over 
tid. En grundejer kan eksempelvis ændre en karre 
med private udlejningsboliger til ejerboliger, hvis 
grundejeren finder det hensigtsmæssigt og fordel-
agtigt for grundejeren. 

 


